
	
	

IES	COMUNEROS	DE	CASTILLA	

	
		 Titulo	Proyecto	 Profesores/as	

Tutores	Ubu	
	Correos	
electrónicos	

Departamento	/	
Área	 Alumno	1	 Alumno	2	 Alumno	3	 Profesores/as	Tutores	

IESs	

6	
Determinación	experimental		
de	propiedades	de	materiales	
	para	el	transporte	de	calor.	
Casos	de	convección	y	radiación.		

•  Eduardo	Montero	García	
	
•			Fernando	Aguilar	Romero	
	
•			Natalia	Muñoz	Rujas	

emontero@ubu.es	
		
faguilar@ubu.es		
	
nmrujas@ubu.es	
	

Ingeniería	
Electromecánica/	
Máquinas	y	motores	
térmicos	
Grupo	de	Ingeniería	
Energética	

•	Ángel	Mingo	 •	Álvaro	Román	

		

•	José	María	Pérez	Jiménez	
jmperezgim@educa.jcyl.es	

	

10	
Colaboración	en	un	sistema	
	de	interpretación	de	sonidos	
	para	pacientes	con	parálisis	
cerebral	

•	José	Francisco	Díez	Pastor		
	
•	Cesar	Represa	Pérez	

jfdpastor@ubu.es		
	
crepresa@ubu.es	
	

Ingeniería	Civil/	
	Lenguajes	y	sistemas	
informáticos	

	•	Rodrigo	Maroto	 •	Raúl	Diez	 ·	Manuel	Cubillo	
•	Calos	López	Valcárcel	
cmlopezv@educa.jcyl.es	
	

4	 Sistemas	dinámicos,	dinámica	no	
lineal	y	caos	

•Iván	Gutiérrez	Sagredo	
	
•Alfonso	Blasco	Sanz	

igsagredo@ubu.es	
	
ablasco@ubu.es	
	

Física/Física	aplicada	 •	Lucía	Rodríguez	 •	Blanca	del	Amo	 •Fernán	Lara	
•	María	Antonina	Blanco	Dueñas	
ablancodu@educa.jcyl.es	
	

15	 Automatización	y	control	de	un	
reactor	químico.	

•	Gonzalo	Salazar	Mardones	
	
	
• 	Victorino	Diez	Blanco	

gsalazar@ubu.es	
	
	
vdiezb@ubu.es	
	

Química/	Edafología	
	y	Química	Agrícola	 •	Rodrigo	Martín	 •	Javier	Varas	 •	Joel	Avilés	

•	Carlos	Muro	Ibáñez	
cmuro@educa.jcyl.es	
	

	


